
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 28 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Verifica stato di attuazione dei programmi bilancio 2018.           

 
L’anno duemiladiciotto, addì trenta, del mese di luglio, alle ore 21:00 nella solita sala delle 

adunanze, si è riunito, a norma di legge, in seduta pubblica di Prima convocazione il Consiglio 

Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Consigliere Giust. 

SERRA LUCA Consigliere Sì 

MARRO ODILIA Consigliere Sì 

PELAZZA COSTANZO Consigliere Sì 

DADONE CARLO Consigliere Sì 

BERNARDI MONICA Consigliere Sì 

GIRAUDO Roberto Consigliere Giust. 

VERARDO ALESSANDRO Consigliere Giust. 

BERTOLONI Roberto Consigliere Giust. 

  Totale Presenti: 7 

  Totale Assenti: 4 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

Assume le funzioni di Presidente il SINDACO BERNARDI DANILO. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che: 

 

- con deliberazione del C.C. n. 56 del 28/12/2017 si approvava il Documento Unico di 

Programmazione 2018/2020; 

 

 - con provvedimento di questo Consiglio n. 57 del 28/12/2018, è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2018 e programmatico pluriennale 2018/2020; 

 

- con determinazione n. 19 del 31/01/2018 e con deliberazioni della Giunta comunale n. 16 del 

26/01/2018, n. 47 del 06/04/2018, n. 55 del 27/04/2018, n. 64 del 18.05.2018 e n. 65 del 08.06.2018 

e del Consiglio comunale n. 4 del 27/03/2018 sono state apportate variazioni al bilancio di 

previsione 2018 per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alla determinazione dei residui e del 

fondo pluriennale vincolato, nel rispetto degli equilibri di bilancio; 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2018 sono stati approvati per il corrente 

esercizio i piani esecutivo di gestione, della performance e degli obiettivi per centri di responsabilità 

affidati a ciascun responsabile di area organizzativa; 

 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 27 del 30/07/2018 con la quale si è provveduto alla 

verifica degli equilibri generali di bilancio ed all’approvazione dell’assestamento generale del 

bilancio 2018/2020; 

 

TENUTO CONTO che il vigente regolamento comunale dei controlli interni prevede, all’art. 23, il 

termine del 30 settembre per procedere alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi 

deliberati dall’Ente; 

 

PRECISATO CHE tale ricognizione, non più prevista dall’art. 193 del D.Lgs 267/2000, è stata 

comunque confermata al punto 4.2 dell’Allegato n. 4/1 al D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, con scadenza 

entro il termine di approvazione da parte della Giunta comunale e presentazione al Consiglio 

comunale del documento unico di programmazione (DUP) dell’anno successivo, fissato al 31 

luglio; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla suddetta ricognizione; 
 

RISCONTRATO che lo stato di attuazione dei programmi dell’anno 2018, quale verifica generale 

propedeutica al controllo interno di gestione di cui all’art. 198 bis del D.L.vo 2667/2000, risulta 

evidenziato negli appositi allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 
 

DATO ATTO che da tale documentazione emerge una sostanziale attuazione, con le dovute e 

necessarie integrazioni, dei programmi di gestione di cui si è dotato l’Ente in sede di approvazione 

del Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione e del piano esecutivo di 

gestione, relativamente al triennio 2018/2020; 
 

VISTI i D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 23/6/2011 n. 118; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTI i Regolamenti comunali di Contabilità e per la disciplina del sistema dei controlli interni; 
 



SENTITO l’intervento dei consiglieri comunali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli e l’attestazione espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
 

Con n.  7   voti favorevoli, n.  /   voti contrari e n. /  voti di astensione   espressi in forma palese 

per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di prendere atto della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi in proiezione al 

31/12/2018 del corrente esercizio finanziario da parte del servizio finanziario e di controllo 

interno di gestione, come da relazione allegata al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, dando atto che da tale verifica emerge una sostanziale attuazione, con le 

dovute e necessarie integrazioni, dei programmi di gestione di cui si è dotato l’Ente in sede di 

approvazione del Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione e del piano 

esecutivo di gestione, relativamente al triennio 2018/2020; 

3.  Di trasmettere copia del presente provvedimento all’organismo di valutazione interno; 

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione      

Amministrazione trasparente. 

 





Del che si è redatto il presente verbale 

IL SINDACO 

F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 09/08/2018 al 24/08/2018 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 09/08/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 09/08/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________    

   

[]    Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]    Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

 


